

Editörden...

Değerli Hikmet Arayıcıları,

Ocak 2014 itibariyle 7. Yılımızda 13. Sayımızla karşınızdayız. 12. Sayımızdan bu yana geçen altı aylık süreçte dünyada ve ülkemizde pek çok yeni hadiseler cereyan etti, pek çok değişimler meydana geldi, bizim için değişmeyen tek şey Hikmet Yurdu Dergimizin akademi ilkelerinden taviz vermeksizin, Hikmet Arayıcılarına ulaşma azmimiz oldu. Yedi yıldır sürdürdüğümüz ilkeli, akademik kriterlerden taviz vermeyen, objektifliği daima ön planda tutan bir yayının anlayışıyla 13. Sayımızı da yayınlamanın mutluluğunu yaşıyoruz.

Bu sayımızda ülkemizin ve dünyanın pek çok yerlerinden akademisyen dostlarımızın gerek yazar, gerek hakem olarak dergimize katkılarını hatırlamadan geçemeyeceğiz. Son sayımıza gelen yoğun talep karşısında gerçekten kimi zaman zorlandığımızı dile getirelim. Belki şimdiye kadar çıkardığımız sayıların hiç birinde olmadığı kadar zorlandık. Bu zorlanmamızın en önemli sebebi akademisyen dostlarımızın dergimizin yayın tarihini hatırlamakta güçlük çekmeleridir diyebiliriz. Şöyle ki kadim ay geldiği zaman son sayıda yayınlanmak üzere gönderilmiş üç tanesi çeviri ve sadeleştirme sadece altı makale elimize gelmiş bulunuyordu. Dergiye yazı göndermenin son tarihi olan 1 Aralıkta ise yirmi civarında makale birden gelivermişti. Bunun anlamı, 1 Ocakta yayınlamayı planladığımız derginin yetişebilmesi için hızlı bir çalışmanın gerektiği idi. Halbuki Kasım, Aralık ayları akademik camiada sınav aylarıdır. Bu ortamda elimizden gelen bütün gayreti göstererek dergimizi yayın aşamasına getirmeye muvaffak olduk.

Bu sayımızda 18 çalıma yer almaktadır. Prof. Dr. Hulusi Arslan "*Mehmet Akif'in Kader ve Tevekkül Anlayışı*" adlı makalesiyle dergimiz katkı yapmıştır. Makalesinde Türk şair ve mütefekkir olan Mehmet Akif'in kader ve tevekkül anlayışını ele alan yazar, Mehmet Akif'in tembelliğe karşı, dinamik kader ve tevekkül anlayışını ortaya koymaya çalışır.

Yrd. Doç. Dr. Cahit Külekçi "*Tarih-i Cevdet'e Göre Rum İhtilalinin Dâhilî Sebepleri [1819-1823]*" başlıklı makalesinde 1815-1830 yılları arasında gerçekleşen Rum isyanlarından sonra bağımsızlıklarını kazanan Rumların, Osmanlı Devleti sınırları içinde yaşayan sadık bir tebea iken, bir takım tahriklerin etkisiyle devletin başına bir 'Yu-

nan gâilesi' açmalarını incelemekte, Osmanlı Devleti'nin merkezî idaresinin de zayıflamasına sebep olan, bundan dolayı Osmanlı Devleti'nin, İran sınırındaki bölgelerde ve Şam gibi merkezden uzak yerlerde sorunlar yaşamasına sebep olan bu isyanları tahlil etmektedir.

"Hz. Muhammed'in (AS) Doğduğu Ortam: Hicaz Bölgesi Şehirleri" başlıklı makalesinde Yrd. Doç. Dr. Bilal Gök, Sami milletleri oluşturan kavimlerden biri olan Arapların, Asya kıtasının güney-batısında yer alan Yemen, Necid, Tihame ve Hicaz bölgelerini incelemekte ve Güney ve Kuzey Arabistan'ın İslam öncesi siyasi tarihine değinerek, bilhassa Hicaz bölgesi üzerinde yoğunlaşmaktadır. Hicaz'da yer alan Mekke, Medine ve Taif gibi şehirlerin tarihçelerine yer veren yazar, ayrıca, bölgenin cahiliye dönemindeki idari ve siyasi yapısını ele incelemektedir.

Yrd. Doç. Dr. Ayhan Hira *"Klasik Fıkıh Usulü Eserlerinde Tasnif Anlayışı ve Ebu'l-Hüseyin el-Basrînin el-Mu'temed İle İmam Gazzali'nin el-Mustesfa Adlı Eserlerinin Tasnif Bakımından Mukayesesini"* başlıklı yazısında fıkıh usulü alanında tanımış iki büyük yazarın tasnif anlayışlarını karşılaştırmaktadır.

Yrd. Doç. Dr. Ahmet Emin Seyhan *"Ebu'l-Hasan El-Harakânî'nin Sünnet Anlayışı"* adlı makalesinde Ebu'l-Hasan el-Harakânî'nin Hz. Peygamber'in Sünnet'ini nasıl anladığı ve yorumladığı, sözlerinden örneklerle ortaya koymaya çalışmaktadır.

Yrd. Doç. Dr. Mustafa Bozkurt *"Zat-Sıfat İlişkisi Bağlamında İlahi Bilgi"* adlı makalesiyle genel sıfatlar bağlamında Allah'ın ilim sıfatından bahsetmektedir. Ehl-i Sünnet'in "Sıfatlar zatın, ne aynıdır, ne de gayridir" şeklindeki yaklaşımının bir paradoks olup olmadığı tartışarak; ilahi bilginin neleri kapsadığı ve cüz'iyatı bilip bilmediği ile ilgili konular üzerinde duran yazar, kelimciler ile filozoflar arasındaki tartışmalara temas etmiştir.

Yrd. Doç. Dr. Muharrem Çakmak, I. Ahi Evran-ı Velî ve Ahilik Araştırmaları Sempozyumu'nda sunulan tebliğin yeniden gözden geçirilmesiyle hazırlanmış olduğu *"Ahiliğin Tasavvufi Temelleri ve Ahilik-Fütüvvet İlişkisi"* makalesinde Ahilik kurumunun kaynağı ve kavramsal çerçevede "ahi" kelimesinin kaynağı hakkındaki görüşlere yer vererek, Ahi kelimesinin Türkçe "akı" ya da Arapça "ahî" kelimesinden kaynaklandığı görüşleri üzerinde durmuş, ahilik ve fütüvvet arasındaki ilişki ve etki üzerinde durarak, fütüvvet esasları ile fütüvvetnâmelerden alınan ahilik prensipleri arasındaki benzerlik ve yakınlığa dikkat çekmiştir.

Yrd. Doç. Dr. Şeref GÖKÜŞ *“İlahiyat Alanında Yapılan Alevilik-Bektaşilik Çalışmaları: Bibliyografik Bir Deneme”* adlı çalışmasında, Türkiye Cumhuriyeti'nin Avrupa Birliği'ne katılım süreci ile ulusal bir mesele olmaktan çıkarak uluslararası bir boyut kazanmaya başlayan Alevilik-Bektaşilik konusunda yaşanan sürece önemli katkıları olan İlahiyat alanındaki Alevilik-Bektaşilikle ilgili çalışmaların bibliyografyası yapmaya çalışmıştır.

Yrd. Doç. Dr. Abdulkerim Seber *“İzutsu'nun “Kur'ân'da Allah Ve İnsan” Adlı Eserinde Uyguladığı Semantik Metodun Tahlil Ve Tenkidi”* konulu makalesinde Toshihiko İzutsu'nun Müslümanların dünya görüşünün anlaşılmasının hedeflendiği *“Kur'ân'da Allah ve İnsan”* adlı eserini araştırma konusu yapmıştır.

Dr. Zeynelabidin Kaya *“Antalya Emniyet Müdürlüğü Hassas Bölgeleri Koruma Şube Müdürlüğü Personeline Tükenmişlik Sendromu Üzerine Bir Çalışma”* başlıklı makalesinde çalışma verimliliği ve insan kaynakları açısından son derece olumsuz sonuçları olabilen tükenmişlik sendromunu polislik mesleği açısından tahlil etmekte; tükenmişlik sendromunun polisler arasında görülüp görülmediği ve görülüyorsa Maslach'ın tükenmişlik boyutlarında hangisinin öne çıktığı ve ne tür önlemler alınabileceği konularını tartışmaktadır.

Dr. Celal Emanet *“Emeviler Döneminde Para”* başlıklı çalışmasında Cahiliye döneminden dört halife döneminin sonuna kadar değişiklik göstermeyen para politikasında, kökü değişimi yapan Emeviler dönemini incelemektedir. Emeviler döneminde para ve onun tarihçesini ele almaktadır.

Öğretmen Figen Kasapoğlu *“İyilik Hali İle Özgeciler Arasındaki İlişkinin İncelenmesi”* üniversite öğrencilerinin iyilik hali ve özgeciler düzeyleri arasındaki ilişkileri belirlemek ve iyilik hali ile özgeciler düzeylerinin cinsiyet, fakülte, sınıf düzeyi ve sosyal çevre değişkenleri açısından anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini incelemektedir.

Gazi Üniversitesi Tarih Bölümü Bilim Uzmanı Muhammet Kemaloğlu *“XI.-XIII. Yüzyıl Türkiye Selçuklu Devletinde Dârü's-Şifalar”* başlıklı makalesinde Anadolu Selçuklu Devletinin gerçekleştirdiği mimari eserlerden darü's-şifaları inceleme konusu yapmaktadır.

13. sayımızda bu 13 adet olan te'lif çalışmalarının yanında beş adet de çeviri ve sadeleştirme çalışması yer almaktadır. Sadeleştirme çalışmalarının ilkinde Figen Kasapoğlu, Théodule Ribot'un makalesini *“Hissiyat Ruhiyatı”* adıyla Osmanlı Türkçesine çevi-

ren Mustafa Şekip Tunç'un çalışmasını, "Dini Duygu" adıyla sadeleştirerek günümüz Türkçesine aktarmıştır.

Milaslı İsmail Hakkı'nın "*Geri kalmışlığımızın sebebi dinimiz midir? Yöntem bilmezliğimiz midir? Daha başka bir şey midir?*" adlı Sebilü'r-Reşad Mecmuasının C. 14, Aded: 429-430, a8 Şevval 1338, 101-104. Sayfaları arasında yayınlanmış makalesini, Seher Salcıoğlu, sadeleştirmiştir.

Muhammet Kemaloğlu da, Kazım Sevinç'e ait Osmanlı Türkçesi olarak yazılmış "*Türk İllerinde = Türkistan Çin'inde Seyâhat*" makaleyi sadeleştirmiştir.

Mehmet Aksu, Mehmet ali Ayni'nin "*Kur'an-ı Kerim'i Tercüme Meselesi*" adlı, Mahfel Mecmuasının, 1338 yılında çıkan 4. Sayısının 62-65. Sayfaları arasında yayınlanmış makalesini günümüz Türkçesine aktarmıştır.

Yusuf Ufakca, Halim Sabit'e ait "*Kuran-ı Kerim Okuma Konusunda Peygamberimizin Sünneti*" adlı, İslam Mecmuasının Yıl:1, Sayı:1, 16 Rebiu'l-Evvel 1332 tarihli nüshasında 6-7. sayfalarında yayınlanmış makalesini sadeleştirerek günümüz Türkçesine aktarmıştır.